ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ CẦN THƠ                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  538 /QĐ-UBND               Cần Thơ, ngày 07 tháng  3  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh diện tích đất giao cho Trường Đại học Kiến trúc thành

phố Hồ Chí Minh tại Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5

năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

506/TTr-STNMT ngày 25 tháng 02 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm diện tích đất giao cho Trường Đại học Kiến trúc

thành phố Hồ Chí Minh tại Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm

2009 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ từ 15.417m2 còn 10.132m2.

Khu đất thuộc thửa số 814, tờ bản đồ số 6, tọa lạc tại Khu dân cư lô số 49

Khu đô thị Nam Cần Thơ, phường Hưng Thạnh, quận Cái Răng.

1. Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất không thu tiền sử dụng đất.

2. Mục đích sử dụng: Đất cơ sở giáo dục và đào tạo.

3. Thời hạn sử dụng đất: Lâu dài.

(Đính kèm Mảnh Trích đo địa chính số 61-2019 do Trung tâm Kỹ thuật

Tài nguyên và Môi trường thiết lập và được Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm

định ngày 25 tháng 02 năm 2019)

Điều 2.

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm:

a) Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức bàn giao đất ngoài thực

địa cho Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh theo đúng quy định.

b) Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai chỉnh lý hồ sơ địa chính; đồng thời,

thực hiện các thủ tục về đất đai cho Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí

Minh theo đúng quy định.

2

2. Trường Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh có trách nhiệm liên hệ

Sở Tài nguyên và Môi trường để thực hiện các thủ tục về đất đai theo đúng quy

định.

Điều 3.

1. Các nội dung khác tại Quyết định số 1452/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5

năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ không thay đổi.

2. Bãi bỏ Quyết định số 361/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận

Cái Răng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hưng Thạnh, Hiệu trưởng Trường

Đại học Kiến trúc thành phố Hồ Chí Minh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT UBND thành phố (1A);

- Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- VP UBND thành phố (3B);

- Lưu VT. LTT.
2019/QDUB/Dieu chinh
2766+Giam dien tich DH Kien truc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Anh Dũng

		2019-03-07T13:14:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ
	Ủy ban Nhân dân thành phố Cần Thơ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!